賛同企業60団体到達！

令和６年６月６日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

米百俵プレイス９階へ進出企業も参加！

NAGAOKA WORKER 協議会総会を開催

長岡市は、令和３年１月に㈱USEN-NEXT HOLDINGS（現㈱U-NEXT HOLDINGS）と協定

を締結し、長岡ワークモデル NAGAOKA WORKER※の推進に取り組んでいます。

このたび、NAGAOKA WORKER の取り組みに賛同する企業が一堂に会し、第３回

NAGAOKA WORKER協議会総会を開催します。

第３期役員の紹介、「リモートワークマネジメントセミナー」と題したパネルデ

ィスカッションのほか、長岡での留学生の採用、UJI ターン人材の採用支援策など

について意見交換します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いします。

第３回 NAGAOKA WORKER 協議会総会

１ 日 時  ６月７日（金）午後３時～５時

２ 場 所  米百俵プレイス ミライエ長岡５階 スタジオＡＢ

       （長岡市大手通２丁目３－１０）

       ※上記会場とオンラインのハイブリット開催となります。

３ 出席者  現 地 参 加：１３社１８人

       オンライン参加：８社８人 ※出席企業一覧は別紙のとおり

４ 内 容  ・役員改選のご案内

・リモートマネジメントセミナー

・長岡市における外国人留学生の採用について

・UJIターン人材の採用支援策について など

５ その他  取材をご希望の場合は、事前に下記担当へご連絡ください。

※長岡ワークモデル「NAGAOKA WORKER」とは

  長岡で暮らしながら首都圏の企業（本社採用・同待遇）に完全リモートワークで勤める新しい

働き方。その実践者を「NAGAOKA WORKER（ナガオカワーカー）」と呼ぶ。

令和３年 10 月 13日に、「NAGAOKA WORKER」の取り組みに賛同する企業により組織する「NAGAOKA

WORKER協議会」を設立。現在、企業・団体などの 60団体が加盟。

長岡市

問い合わせ：産業立地・人材課 野口

TEL：０２５８－３９－２２２８

賛同企業名 現地参加 オンライン参加

1 (株)U-NEXT HOLDINGS 〇

2 (株)アクティベートラボ 〇

3 コニカミノルタジャパン（株） 〇

4 ティー・エヌ・エス（株） 〇

5 （株）スタイルアーツ 〇

6 （株）イーグロース 〇

7 (株)ＫＵＮＯ 〇

8 (株)ちとせ研究所 〇

9 フラー(株) 〇

10 (株)portia 〇

11 (株)アイビーシステム 〇

12 (株)ＮＥＸ－ＧＥＮ 〇

13 (株)ビズウインド 〇

14 (株)トップライズ 〇

15 (株)コグラフ 〇

16 (株)タイムカプセル 〇

17 軒先(株) 〇

18 (株)アスマーク 〇

19 経済産業省 関東経済産業局 〇

20 (株)ひとつぶ 〇

21 (株)新潟プロバスケットボール 〇

合計 13 8

第３回 NAGAOKA WORKER協議会総会 出席企業一覧

賛

助

会

員

正

会

員